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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO NR. 1-83 „DĖL KELEIVIŲ IR BAGAŽO VEŽIMO AUTOBUSAIS VIETINIO (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS PANEVĖŽIO MIESTE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2021 m. kovo  3 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:
Pasikeitus Keleivių ir bagažo vežimo taisyklėms, patvirtintoms Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 3-223 (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. 3-664 redakcija) (toliau – Respublikinės taisyklės), kurios nustato keleivių vežimo autobusais reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais tvarką, keleivių bilietų pardavimo ir grąžinimo tvarką, bagažo ir smulkių siuntų maksimalų dydį ir svorį, bagažo vežimo tvarką, draudžiamų vežti ir saugoti daiktų sąrašą, rastų daiktų saugojimo ir realizavimo tvarką ir keleiviams aptarnauti skirtų stotelių miesto keliuose įrengimo ir priežiūros tvarką, būtina pakeisti Keleivių ir bagažo vežimo autobusais vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutais Panevėžio mieste taisykles (toliau – Taisyklės), patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 1-83. 
Minimos Taisyklės yra privalomos savivaldybių institucijoms, fiziniams ir juridiniams asmenims.
  2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Šiuo metu galiojančiose Taisyklėse nėra nustatytos stotelių pagal pareikalavimą įrengimo, jomis naudojimosi tvarkos, dviračių, paspirtukų, riedlenčių ir kitų mikromobilumo priemonių, galimų vežti viešuoju transportu, tvarkos. Taip pat Taisyklėse nėra nustatytų galiojančių nepanaudotų (neaktyvuotų) vienkartinių ir terminuotų bilietų grąžinimo bei rastų daiktų saugojimo ir realizavimo reikalavimų, nes pastarieji reikalavimai įsigaliojo nuo 2020 m. lapkričio 4 d., pasikeitus Respublikinėms taisyklėms.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Pasikeitus Respublikinėms taisyklėms, būtina pakeisti ir papildyti Taisykles naujais skyriais, kuriuose būtų aiškiai išdėstomos naujai nustatytos tvarkos,  vežėjų, kontrolierių ir keleivių teisės, pareigos bei atsakomybė už Taisyklėse nustatytų reikalavimų pažeidimus.
Siūlome patvirtinti naują Taisyklių redakciją, kurioje pakeisti ir naujai išdėstyti skyriai pagal Respublikinėse taisyklėse nurodytus reikalavimus.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 

Papildomų lėšų nenumatoma.
             5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

             Neigiamų pasekmių nesitikima.


 6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.    

 Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.           
Miesto infrastruktūros skyriaus 

vyriausioji specialistė                                                                                                       Ina Urbonavičienė

